aceptación y por 12 meses siguientes, por el valor de $3,900,0000 + IVA, en caso de prórroga del 

contrato, el precio de los honorarios de será actualizado de acuerdo con el IPC del año anterior. 

La comisión fiduciaria mensual se reducirá en un millón ($1,000,000) de pesos m/cte. por cada 

mil ochocientos millones de pesos ($1,800,000,000) m/cte. en todas las etapas del Proyecto de 

Concesión con base en los recursos que en promedio mensual sean administrados en pesos y en 

Fondos de inversión Colectivos y/o Cuentas de ahorros o corrientes abiertas a nombre del 

Fideicomiso en las Entidades “Grupo Bancolombia” siempre que existan por lo menos en

[...]

Esta comisión fiduciaria incluye los siguientes pagos, giros y recaudos mensuales según la etapa 

del proyecto de acuerdo con la siguiente tabla: 

De acuerdo con la anterior tabla, cada pago/giro adicional al número de pagos/giros acumulados, 

tendrán un costo de veintinueve mil novecientos cincuenta pesos ($29,950) m/cte. más IVA. 

Tanto el valor de los pagos como el de los giros se ajustará cada año de acuerdo con la variación 

del índice de precios al consumidor del año inmediatamente anterior. 

Etapa Admón. SMMLV + IVA

Proconstrucción 15

Construcción 18

[...]

Funcional y se extenderá hasta la Fecha de Terminación de la Etapa de Operación y 

Mantenimiento, según ésta se regula en la Sección 2.5(a)(ii)(2). 

(2) La Fecha de Terminación de la Etapa de Operación y Mantenimiento ocurrirá al 

cumplirse el Mes ciento setenta y cuatro (174) contado a partir de la Fecha de Inicio. 

(3) Al concluir la Etapa de Operación y Mantenimiento, se inicia la Etapa de Reversión. 

(iii)    Etapa de Reversión: 

(1) Esta Etapa iniciará una vez concluya la Etapa de Operación y Mantenimiento o

[...]

por lo menos los valores señalados a continuación correspondientes a Giros de Equity en los 

plazos previstos. No habrá Giro de Equity en especie. 

Página 19 de 86 

Aporte
Monto mínimo  

(Pesos de Mes de Referencia)
Plazo 

Giro 1

Cuarenta y cinco mil novecientos siete millones

seiscientos treinta y dos mil quinientos Pesos

($45,907,632,500)

5 Días Hábiles siguientes a la

fecha de constitución del

Fideicomiso

Giro 2

Treinta y seis mil cuatrocientos veintisiete millones

setenta y cuatro mil ciento cincuenta y ocho Pesos

($36,427,074,158)

6 Meses desde la Fecha de Inicio

Giro 3

Cuarenta mil trescientos cincuenta y cinco millones

quinientos cuarenta y siete mil novecientos

diecisiete Pesos ($40,355,547,917)

12 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Giro 4

Setenta y cuatro mil setecientos sesenta y tres

millones novecientos diez mil cuatrocientos

sesenta Pesos ($74,763,910,460)

18 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Giro 5

Ochenta y dos mil ciento veintiocho millones

novecientos treinta y un mil trescientos ochenta y

nueve Pesos ($82,128,931,389)

24 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Giro 6

Cincuenta mil trescientos setenta y ocho millones

seiscientos cuarenta y dos mil novecientos diez

Pesos ($50,378,642,910)

30 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Giro 7

Cincuenta mil setecientos veinticuatro millones

seiscientos veintisiete mil ochenta y dos Pesos

($50,724,627,082)

42 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Giro 8

Veintitrés mil trescientos noventa y tres millones

seiscientos cuarenta y cuatro mil doscientos

noventa y ocho Pesos ($23,393,644,298)

48 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Giro 9

Noventa y cuatro mil seiscientos setenta y tres

millones doscientos treinta mil cuatrocientos

($94,673,230,000)

54 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Giro 10

Sesenta y nueve mil ciento ochenta y tres millones

doscientos cincuenta y dos mil setecientos noventa

y tres Pesos ($69,183,252,793)

60 Meses desde la Fecha de 

Inicio

Total

Quinientos sesenta y siete mil novecientos treinta y seis millones cuatrocientos

noventa y tres mil novecientos treinta y un ($567,936,493,931) Pesos del Mes de

Referencia  

Aportes ANI 

Los Aportes ANI serán depositados en la Subcuenta de Aportes ANI. A continuación, se 

establecen los valores correspondientes a los Aportes ANI, así como las fechas máximas de 

fondeo para cada uno de ellos.